ESTADO DE MATO GROSSO

DEFENSORIA PÚBLICA

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética e na moralidade.

__________________________________________________________________________________

Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso

Rua 06 (esquina com a Rua 04), parte do Lote nº 01 da Quadra nº 11, Setor A  Centro Político Administrativo –

CEP. 78.050-970 – Cuiabá/MT - Telefone (65) 3613-3400/ Fax (65) 3613-3402-  www.defensoriapublica.mt.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 004/2016

Processo Administrativo nº 272566/2015

Respaldado na alínea “a”, do inciso II, do artigo 17, da

Lei nº 8.666/93, nos termos do Processo Administrativo nº 272566/2015, de que trata da

Comunicação Interna nº 052/2015/DPG, de 02/06/2015, AUTORIZO a doação

gratuita, livre e desembaraçada de 01 (uma) Motocicleta Dafra Speed 150, Placa NJI

2388, Renavam 980686580, avaliada pela Comissão de Bens Patrimoniais da DPMT em

R$ 1.000,00 (Hum mil reais), através de dispensa de licitação, em favor da Secretaria de

Estado de Gestão – SEGES, considerada inservível pelo Doador, para atender fins e

interesses da Donatária.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº

8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial do

Estado, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Cuiabá, 19 de janeiro de 2016.

DJALMA SABO MENDES JÚNIOR

Defensor Público-Geral do Estado